RETIFICAÇÃO ATO DE HOMOLOGAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E AUTORIZAÇÃO DE
CONTRATAÇÃO DIRETA

PC n.º 768/2024

Dispensa de Licitação n.º 020/2024

Objeto: Contratação de empresa para locação de aparelho de raio X, para atendimento de

pacientes da Upa – Sabará.

Estando cumpridas as formalidades previstas da Lei n.º na Lei n.º 14.133/2021, e com

fundamento no artigo 75, Inciso VIII, HOMOLOGO o processo de Dispensa de Licitação

n.º020/2024, e o ADJUDICO ao EMPRESA TEM SOLUÇÕES & TECNOLOGIA LTDA, CNPJ:

09.452.421/0001-28, no valor de R$ 187.680,00 (cento e oitenta e sete mil, seiscentos e oitenta

reais), em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde, AUTORIZANDO, neste mesmo ato, a

sua contratação.

Publique-se a íntegra deste ato no PNCP e no site da Prefeitura Municipal de Sabará.

Sabará, 18 de abril de 2024.

Thiago Zandona Vasconcellos
Secretário Municipal de Administração